A minuta de Resolução submetida à Audiência Pública n° 002/2018, fundamentada

na Nota Técnica SUROC n° 003/2017, apresentou importantes mudanças frente à atual Resolução

n° 1.474/2006.

Conforme consta do Relatório da Audiência Pública n° 002/2018, aprovado pela

Deliberação 1.017/2018, foram contabilizadas 157 (cento e cinquenta e sete) contribuições, que

envolveram 33 (trinta e três) diferentes assuntos, o que denota participação ativa da sociedade nos

diversos aspectos abordados na norma, contribuindo para o aperfeiçoamento do texto frente

proposta inicial.

Nesse contexto, a minuta de resolução decorrente da Audiência Pública n° 002/2018